
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

Amarido Cruz de Oliveira ag. de vig. Sanitária mat: 106828-1
Waldocelys Pereira Manos Moraes motorista mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim período: 22 à 25/07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 452235
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 016 DE 09 DE JULHO DE 2019
A Diretora do 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com a PORTARIA N° 2.521/2019 – 
CGC de 13 de Março 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.824 
/ 14.03.2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, à 
servidora JANDERLI DE ABREU SOBRINHO, Agente Administrativo, ma-
trícula nº 5908632/1, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Centro de 
Saúde Capanema, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 01/10/2013 a 31/09/2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 02/09/2019 a 01/10/2019 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 452277

TERMO ADITIVO A CONTRATO

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 001/2016 – PROCESSO: 
2016/203260.

Objeto: Prorrogar a vigência do contrato N° 00/2016, por mais 12 (doze) 
meses; e renunciar a aplicação da cláusula de Reajuste e de qualquer 
valor decorrente ao aditivo, em virtude da vedação expressa do Art. 2° do 
Decreto Estadual de N° 01/2019.
Data Assinatura: 03/07/2019
Vigência: 23/07/2019 a 22/07/2020
Valor Total: R$ 54.868,80
Programa de Trabalho: 2080008290c
Natureza de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0103000000
Ação: 25.4455
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Endereço: Rua Guaianases, nº1238– Campos Elíseos, CEP 01.205-001, 
São Paulo/SP,
Telefone: (11) 3366-3258 Fax: (11) 3366-5263
Ordenador: Patrícia Lima da Silva

Protocolo: 452253

DIÁRIA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 349 DE 01 DE JULHO 2019.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar distribuição de mosquiteiros em localidades vulneráveis 
para malária.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Sivirino Teixeira dos Santos 0504590 Ag. Saúde Pública

Antonio Waldir Maciel do Nascimento 0505136 Ag. Saúde Pública
Elias Lima Borges 0505236 Ag. Saúde Pública

Período: 08 e 12/07/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

PORTARIA Nº 347 DE 01 DE JULHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores do 4°CRS/SESPA que irão rea-
lizar distribuição de mosquiteiros em localidades vulneráveis para malária.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
João Sousa da Silva 0505236 Motorista

Período: 08 e 12/07/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 452530
DIÁRIA

PORTARIA Nº 304 DE 19 DE JUNHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Acompanhar equipe da Coordenação Estadual de Avaliação e 
Acompanhamento das Medidas Terapêuticas aplicáveis às pessoas com 
transtorno mental e confl ito com Lei (EAP/DPAIS/SESPA.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Santa Luzia do Pará/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Alessandra Benaia Oliveira da Silva 54196249/2 Psicóloga

Período: 08 e 12/07/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

PORTARIA Nº 305 DE 19 DE JUNHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores do 4°CRS/SESPA que irão 
acompanhar equipe da Coordenação Estadual de Avaliação e Acompa-
nhamento das Medidas Terapêuticas aplicáveis às pessoas com transtorno 
mental e confl ito com Lei (EAP/DPAIS/SESPA.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Santa Luzia do Pará/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos Silva 5159164/1 Motorista

Período: 08 e 12/07/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 452229
DIÁRIA

PORTARIA Nº 344 DE 01 DE JULHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar inclusão de Meta Física e Financeira no Sistema – PPA 
2020 À 2023.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Patrícia de Fátima Lima da Silva 555589653/4 Comissionado

Edinei da Silva Costa 54180767/2 Ag. Administrativo

Período: 04 e 05/07/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

PORTARIA Nº 345 DE 01 DE JULHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores do 4°CRS/SESPA que irão rea-
lizar inclusão de Meta Física e Financeira no Sistema – PPA 2020 À 2023.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Àvila Junior de Sousa Amaral 57207813/1 Motorista

Período: 04 e 05/07/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 452217
DIÁRIA

PORTARIA Nº 316 DE 25 DE JUNHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Reunião com Secretários de Saúde e os Coordenadores de En-
demias, afi m de conhecer os atuais problemas relacionados a agravos 
presentes nos municípios para futuras providencias.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Santa Luzia e Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Herica Priscila da Nobrega 5946836/1 Comissionado

Maria Risalva Borges do Nascimento 57206701 Ag. Controle de Endemias

Período: 10 e 11/07/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

PORTARIA Nº 317 DE 25 DE JUNHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores do 4°CRS/SESPA que irão em 
reunião com Secretários de Saúde e os Coordenadores de Endemias, afi m 
de conhecer os atuais problemas relacionados a agravos presentes nos 
municípios para futuras providencias. Origem: Capanema/PA - Desti-
no(s): Santa Luzia e Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Oséas Pompeu de Sales 0504833 Motorista

Período: 10 e 11/07/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 452520
DIÁRIA

PORTARIA Nº 343 DE 28 DE JUNHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão e avaliação das ações de Leishmaniose Te-
gumentar Americana e Leishmaniose Visceral.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Raimundo Araújo Silva 1097868 Guarda de Endemias

Período: 08 e 12/07/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 452239
DIÁRIA

PORTARIA Nº 321 DE 27 DE JUNHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento nas atividades de campo no combate 
ao Aedes aegypti.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Augusto Correa e Tracuateua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antonio Maria Matos de Sousa 1086569 Ag. de Saúde pública

Período: 09 e 12/07/2019 Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 452213
DIÁRIA

PORTARIA Nº 320 DE 26 DE JUNHO 2019.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Acompanhar técnicos da coordenação do CIEVS, nos núcleos de 
vigilância hospitalar dos municípios de Bragança e Salinópolis.


